
17/1998. (VI.15.) Ör. sz. rendelet
Az adófeladatokat ellátó köztisztviselők anyagi célú érdekeltségi juttatásáról

Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  Közgyűlése  a  helyi  adókról  szóló  1990.  évi  C.  törvényt 
módosító 1997. évi CIX. törvény 19.§-ában és a köztisztviselők jogállásáról szóló többször 
módosított 1992. évi XXIII. törvény 4.§-ában foglalt felhatalmazás alapján az adófeladatokat 
ellátó köztisztviselők anyagi célú érdekeltségi juttatásáról az alábbi rendeletet alkotja:

1. §
A  Rendelet  hatálya  kiterjed  a  Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  Polgármesteri  Hivatal  (a 
továbbiakban: Hivatal) adóügyi feladatokat ellátó köztisztviselőire és ügykezelőire, továbbá 
az adóhatáskör címzettjére (a továbbiakban együtt: köztisztviselőire)

2. §

Az  anyagi  érdekeltség  forrása  a  feltárt  és  beszedett  adóhiányból,  valamint  a  beszedett 
adótartozásból  a  Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  Önkormányzatát  (továbbiakban: 
Önkormányzat) megillető bevétel 50-50 %-ából képzett Adóérdekeltségi Alap. 

3. §
(1) Az  Adóérdekeltségi  Alapból  a  Hivatal  1.§-ában  meghatározott  köztisztviselőit 

adóérdekeltségi juttatás illeti meg.
(2) A  kifizethető  érdekeltség  mértékéről  az  irodavezető  javaslatára  a  polgármester 

egyetértésével a jegyző dönt.
(3) Az aljegyző, illetőleg az irodavezető juttatását a polgármester egyetértésével a jegyző, a 

jegyző juttatását a polgármester állapítja meg.
(4) Az  érdekeltségi  célú  juttatásnál  a  végzett  munka  jellege,  mennyisége,  minősége  és 

eredményessége szerinti differenciálást kell érvényesíteni.
(5) A (4)  bekezdés  szerinti  differenciálás  alapján a  kifizetés  mértéke  nem haladhatja  meg 

személyenként az érintett köztisztviselő havi alapilletményének ötszörösét és e kifizetések 
együttes  összege  az  1.§-ban  meghatározott  köztisztviselők  havi  alapilletményének 
háromszorosát.

4. §
A munkáltatót  terhelő  társadalombiztosítási  és  munkaadói  járulékot  a 2.§.  alapján képzett 
Adóérdekeltségi Alapból kell fedezni.

5. §
Az Adóérdekeltségi Alapnak a 3-4.§. szerinti kifizetések utáni maradványával a Polgármesteri 
Hivatal személyi juttatások és a munkaadót terhelő járulékok tárgyévi kiadási előirányzatát 
meg kell emelni.

6. §
A közgyűlés  felhatalmazza  a  jegyzőt,  hogy az  adóérdekeltségi  juttatás  feltételeit  részletes 
jegyzői intézkedésben szabályozza.



Vegyes és záró rendelkezések
7. §

(1) E rendelet 1998. július 1. napján lép hatályba.
(2) E  rendelet  hatálybalépésével  egyidejűleg  a  37/1996.(XII.16.)Ör.  számú  és  23/1996.

(V.20.)Ör.  számú  rendeletekkel  módosított  az  adó-  és  illetékigazgatási  feladatokat 
ellátó dolgozók anyagi érdekeltségéről szóló 7/1995.(II.27.)Ör. számú rendelet hatályát 
veszti.

(3) E rendelet alapján történő érdekeltségi célú kifizetésre elsőízben 1999. márciusában és azt 
követően évente március hónapban kerülhet sor.

Salgótarján, 1998. június 15.

Puszta Béla sk. dr. Petercsák Zsolt sk. 
 polgármester  jegyző



JEGYZŐI INTÉZKEDÉS

az adófeladatokat ellátó köztisztviselők anyagi célú érdekeltségi 
juttatásáról szóló 17/1998.(VI.15.)Ör. számú rendelet végrehajtására

A  17/1998.(VI.15.)Ör.  sz.  rendelet  6.§-ban  foglalt  felhatalmazás  alapján  az  érdekeltségi 
juttatás feltételeit az alábbiak szerint szabályozom:

1./ Az  Adóhatósági  Osztály  köteles  biztosítani  az  Adóérdekeltségi  Alap  képzésének,  az 
abból történő kifizetésnek és a munka értékelésének olyan áttekinthető nyilvántartását, 
amely azok ellenőrzését lehetővé teszi.

2./ Az  adófeladatokat  ellátó  köztisztviselők  teljesítményének  anyagi  elismerésére  és 
ösztönzésére  a  rendelet  alapján  évenként  kerülhet  sor,  az  éves  zárási  összesítők 
elkészülése után és adatai alapján, az adóhatósági osztályvezető írásos igénylésére.
A kifizetéseket az igénylést követő 15 napon belül kell teljesíteni.

3./ Érdekeltségi célú kifizetésre a feltételek teljesítése esetén is csak akkor kerülhet sor, ha az 
ennek fedezetéül szolgáló forrás megképződött (a munkáltatót terhelő TB- és munkaadói 
járulékkal együtt).
A  kifizetés  személyi  juttatásnak  minősül,  arra  az  illetményre  vonatkozó  adó-  és  tb. 
jogszabályokat kell alkalmazni.

4./ A juttatás feltételei:
a.) a város költségvetésében eredetileg előirányzott adóbevételek együttes teljesítése, 
b.)a hajtható hátralék aránya nem haladhatja meg a tárgyévi helyesbített adóelőírások 

25 %-át.
5./ A dolgozók közötti differenciálás szempontjai:

a.) a  végzett  munka  jellege: az  ellenőrök,  a  behajtók,  a  fizetési  könnyítési-  és 
méltányossági  ügyeket  intézők,  az  ügyfélfogadást  ellátók  kerülnek  közvetlen 
személyes  kapcsolatba  az  ügyfelekkel,  az  adóztatási  munka  népszerűtlenségének 
hatásai elsősorban őket érik.

b.)a  végzett  munka  mennyisége,  minősége: minden  munkakörben  teljes  pontossággal 
mérhető, a minőségben értékelendő a határidők betartása, a szakszerűség, a döntések, 
tájékoztatások meggyőző indokolása, az ügyfelekkel való kapcsolat, a hivatali munka 
szolgálatjellegének tudatos érvényesítése, az ügyek hivatali szintű, komplex kezelése.

c.) a  munka  eredményessége: a  bevétel,  ezen  belül  a  többletbevétel  növelése  terén 
konkrétan  produkált  eredmény,  ahol  ez  mérhető  (adó  felderítés,  végrehajtási 
cselekménnyel beszedett  hátralék, mulasztási bírság, késedelmi pótlék stb.), illetve 
amely területen ez közvetlenül nem mérhető, ott a hivatali szinten elért eredményhez 
történő közvetett hozzájárulás aránya.

d.)egyéb szempontok: új dolgozók betanítása, távollevők helyettesítése, többletfeladatok 
vállalása,  kreativitás,  kezdeményezőkészség,  önállóság,  hivatástudat,  szorgalom, 
igyekezet, felelősségérzet.

Salgótarján, 1998. június 22.

Dr. Petercsák Zsolt sk.
jegyző


